[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.07.2022 № 30-од
п. Каратайка НАО

Об утверждении Плана мероприятий по устранению нарушений

федерального законодательства
Руководствуясь представлением прокурора Ненецкого автономного округа от 30.06.2022 № Прдс-7-180-22/-20111001 об устранении нарушений федерального законодательства:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению нарушений федерального законодательства.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Сельского поселения

 «Юшарский сельсовет» ЗР НАО                                      Я.А. Усачев
Утвержден
распоряжением Администрации
Сельского поселения
«Юшарский сельсовет» ЗР НАО
от 13.07.2022 № 30-од
План

мероприятий по устранению нарушений

федерального законодательства
	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
выполнения

	1
	2
	3
	4

	 1.
	Разработать Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Сельского поселения  «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа при предоставлении их в аренду без проведения торгов
	Специалист Администрации Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО
Панкратовский В.Н.

	до 01.09 2022 года

	2.
	Утвердить Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Сельского поселения  «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа при предоставлении их в аренду без проведения торгов
	Совет депутатов Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО

Глава Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО

Усачев Я.А.

	сентябрь 2022 года

	3.
	Актуализировать сведения в Едином реестре видов контроля в рамках контрольных (надзорных)  мероприятий (функций) по видам муниципального контроля, в том числе определяющих размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Сельского поселения  «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа при предоставлении их в аренду без проведения торгов в соответствии с.1 ст.18, ст.19  Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Правилами ведения федеральной государственной информационной системы "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)", утвержденными Постановлением  Правительства РФ от 24.10.2011 N 861

	специалист Администрации Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО

Панкратовский В.Н.

	до 01.10. 2022 года